
 
 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

 Pomáz Város Önkormányzat Képviselő-testületének ülésére 

Székely Nemzeti Tanács által „Kohéziós politika a régiók egyenlőségéért és a 

regionális kultúrák fenntarthatóságáért” címen indított európai polgári 

kezdeményezésének támogatására 

 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

Kiss László képviselő kezdeményezésére az alábbi előterjesztést terjesztem a T. 

Képviselőtestület elé:  

A Székely Nemzeti Tanács (SZNT) polgári kezdeményezést indított 2019. májusában a 

„Kohéziós politika a régiók egyenlőségéért és a regionális kultúrák fenntarthatóságáért” 

elnevezéssel. Legalább hét európai uniós országból egymillió aláírásnak kell összegyűlnie a 

sikerhez egy év alatt. Az SZNT kezdeményezésének lényege, hogy az Európai Unió kohéziós 

politikája kezelje kiemelt figyelemmel azokat a régiókat, amelyeket nemzeti, etnikai, kulturális, 

vallási, nyelvi sajátosságok különböztetnek meg az őket körülvevő régióktól. A Székelyföld 

autonómiájáért küzdő szervezet az uniós szabályozásban látja a kitörés lehetőségét abból a 

helyzetből, hogy a román állam nemcsak folyamatosan megtagadja a Székelyföld 

autonómiájáról szóló párbeszédet, hanem a romániai költségvetési források, illetve az uniós 

alapok felügyeletével anyagilag is háttérbe szorítja a székely megyéket.  

A magyar nemzeti közösségek szempontjából a kezdeményezés tétje az, hogy fel tudják-e 

használni az unió fejlesztési forrásait arra, hogy javítsák a magyarok által lakott térségek 

népességmegtartó erejét.  

Javaslom, hogy a képviselő-testület fejezze ki támogatását a Székely Nemzeti tanács európai 

polgári kezdeményezése iránt. A polgári kezdeményezést itt lehet aláírni:  

https://eci.ec.europa.eu/010/public#initiative 

Az európai polgári kezdeményezés részletes szabályait az alábbi uniós norma állapította meg: 

 A BIZOTTSÁG 531/2014/EU FELHATALMAZÁSON ALAPULÓ RENDELETE (2014. március 

12.) a polgári kezdeményezésről szóló 211/2011/EU európai parlamenti és tanácsi rendelet I. 

mellékletének módosításáról 

Pomáz, 2020. május 2.  

Leidinger István 

polgármester  

https://eci.ec.europa.eu/010/public#initiative


Határozati javaslat 

 

Pomáz Város Önkormányzata Képviselő-testületének …/2020. (……..) számú határozata a  

Székely Nemzeti Tanács által „Kohéziós politika a régiók egyenlőségéért és a regionális 

kultúrák fenntarthatóságáért” címen indított európai polgári kezdeményezésének 

támogatásáról  

 

Pomáz Város Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) b) és j) 

pontjában foglalt hatáskörében eljárva az alábbi határozatot hozza: 

 

1. A Képviselő-testület, a kezdeményezés céljával egyetértve támogatja a Székely 

Nemzeti Tanács által „Kohéziós politika a régiók egyenlőségéért és a regionális 

kultúrák fenntarthatóságáért” címen indított európai polgári kezdeményezést.,  

2. A Képviselő-testület az 1. pont szerinti kezdeményezést támogatva javasolja, hogy az 

Európai Unió kohéziós politikája kezelje kiemelt figyelemmel azokat a régiókat, 

amelyeket nemzeti, etnikai, kulturális, vallási, nyelvi sajátosságok különböztetnek meg 

az őket körülvevő régióktól, ugyanis Európában nemcsak az államok szavatolják a 

nemzeti kultúrák fenntartását, hanem a nemzeti régiók is.  

3. Pomáz Város Önkormányzatának Képviselő-testülete felkéri Pomáz Város lakosságát, 

a civil szervezetek tagságát, hogy aláírásukkal támogassák a Székely Nemzeti Tanács 

polgári kezdeményezését, melyet az alábbi linken lehet megtenni: 

https://eci.ec.europa.eu/010/public#initiative  

4. A Képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy az európai polgári kezdeményezést 

és a lakossághoz címzett jelen határozat szerinti felhívást Pomáz Város honlapján és 

közösségi oldalain tegye közzé.  

 

Felelős: Leidinger István polgármester 

Határidő: azonnal 

Végrehajtásban közreműködik: Titkársági csoport 

Végrehajtásról jelentést tesz: Titkársági csoport 

 

 

 

 

Láttam 

Pomáz, 2020. május 2.  

 

 

 

 

………………………………….. 

dr. Balogh Pál 

jegyző 

https://eci.ec.europa.eu/010/public#initiative

